1

 [image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	16.03.2020 г.

	№
	01-21/110
	г. Анадырь

	О переводе образовательных организаций на особый режим обучения

Во исполнение распоряжения Губернатора Чукотского автономного округа № 100-рг от 16.03.2020 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования на территории Чукотского автономного округа (Бабичева Л.А., Журбин М.В., Мартынюк Е.Г., Попова С.В.), руководителям государственных автономных образовательных организаций Чукотского автономного округа (Лубнина С.Н., Махаева Л.В., Самыгина В.В. Синкевич В.В., Сапожников Д.В.):

1.1. ввести с 18 марта 2020 года режим дистанционного обучения в следующих общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях Чукотского автономного округа:

Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»,

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»,
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»,
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский северо-западный техникум города Билибино» (в г. Билибино, в г. Певек),
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»,

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»,

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования посёлка Угольные Копи»,

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»,

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования с.Кепервеем»,

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования г. Певек»,

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с. Рыткучи»;
1.2. отменить с 18 марта 2020 года занятия в следующих организациях дополнительного образования Чукотского автономного округа:
Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Чукотского автономного округа «Окружная детско-юношеская спортивная школа»,
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дворец детского и юношеского творчества городского округа Анадырь»,

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств городского округа Анадырь»,
Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центральная Детская школа искусств Анадырского муниципального района» (в п. Угольные Копи),

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования  «Билибинский районный Центр дополнительного образования»,

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования  «Билибинская школа искусств» (в г. Билибино, с. Кепервеем),
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа г. Певек»,

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городского округа Певек «Детская школа искусств» (в г. Певек, в с . Рыткучи).

1.3. ввести с 18 марта 2020 года режим свободного посещения в следующих дошкольных образовательных организациях:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Золотой ключик» города Анадыря»,

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Ладушки» города Анадыря»,

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Оленёнок» села Тавайваам»,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Парус» города Анадыря»,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Сказка» города Анадыря»,
дошкольные группы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования посёлка Угольные Копи»,

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Алёнушка» общеразвивающего вида города Билибино,
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Сказка» комбинированного вида города Билибино,

дошкольные группы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего образования с.Кепервеем»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Золотой ключик» г. Певек»,

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ручеек» с. Рыткучи».

2.  Введённый  режим обучения действует до его отмены соответствующим  приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного округа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (И.М. Пуртов).

Начальник Департамента

                                           А.Г. Боленков
	Подготовил:

	Е.С. Пронин

	Согласовано:

	И.М. Пуртов

	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление образования и науки; Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа, органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования Чукотского автономного округа городского округа Анадырь, Анадырского муниципального района, Билибинского муниципального района, городского округа Певек, государственные образовательные организации, подведомственные Департаменту образования и науки Чукотского автономного округа Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей», Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации», Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж», Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский северо-западный техникум города Билибино», Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Чукотского автономного округа «Окружная детско-юношеская спортивная школа».

 .